

# Dünyanın gözü Şuşadadır

Yenə dünyanın gözü Şuşaya dikilib. Şuşada bayramdır... Musiqimizin, mədəniyyətimizin, milli ruhumuzun bayramı! Dünya mədəniyyətinin, incəsənətinin, folklorunun nümayəndələri təmsil olunduqları xalqların inciləri, milli ruhları ilə Şuşaya üz tutublar.

Bu bir həqiqətdir ki, dağların sinəsindən, qayaların başından, igid əsgərlərimiz saldıdığı Zəfər yolundan keçib Şuşaya gələn, keçdikləri bu yollarda ermənilərin xaraba qoyduğu yurd yerlərini - viran qalmış evləri, dağıdılıb məhv edilmiş kəndləri, uçurulub yerləyeksən edilmiş qədim tikililəri, mədəniyyət abidələrini görüb erməniliyin əsl məzmununu anlamaqla yanaşı, həm də qəhrəman Azərbaycan əsgərinin qüdrətini, yurd, vətən sevgisini, nəyin uğrunda canlarını fəda etdiklərini duyublar.

Deyirlər ki, insanlar doğulub böyüdükləri, havasını udub suyunu içdikləri təbiətə bənzəyirlər. Şuşa milli-mənəvi ruhumuzun beşiyi, mədəniyyətimizin paytaxtıdır. Şuşa təbiət gözəllikləri ilə milli mədəniyyətin sintezini özündə ehtiva edən şəhərdir.

Mədəniyyət bir millətin mənəvi dəyəri olmaqla yanaşı, həm də karakterinin açarındır. Bir xalqın, bir millətin kimliyini bilmək üçün onun mədəniyyətini bilmək kifayət edir. Şuşaya gedən yol ucalığa, zirvəyə gedən yoldur. Oğullarımızı qələbəyə, zirvəyə bu yerlərin havası, suyu, gözəl təbiəti ilə yanaşı, həm də şəhərin milli ruhu çağırırdı.

Qəhrəman ordumuzun, igid əsgərlərimizin canları bahasına azad etdikləri Qarabağda bu gün abadlıq-quruculuq işləri gedir. Yalnız dağıdılıb viran qalmış binalar, tarixi abidələr yox, bu abidələr qədər

qiymətli adət-ənənələrimiz, milli ruhumuz, mədəni irsimiz də bərpa olunaraq özünəqayıdış ömrünü yaşayır. Doğru deyiblər ki, dövlətin başında şəxsiyyət duranda təbii sərvət ümummilli sərvətə çevrilir. Mənəvi dəyərlər maddiləşir. Xalqımızın böyük oğlu, Qarabağın xilaskarı Prezident İlham Əliyev Şuşanı mədəniyyətimizin paytaxtı adlandırması da bu şəhərin xarakterinə verilən qiymətdir.

Bu şəhərin rəmzi xarıbül-büldür. Sədaqəti, abrı, isməti, vətən sevgisini və gözəlliyi, eyni zamanda torpağa bağlılığı özündə ehtiva edən zərif bir çiçək... Burada qəhrəmanlıq, kişilik deyəndə ilk xatırlanan Cıdır düzü olur. Babalarımız bu meydanda at çapıb, qılınc oynadıb, qurşaq tutub gülüşüblər. Dünyanın bəzi "qədim, mədəni" şəhərlərində olduğu kimi, bu şəhərdə insan həyatına son qoyan qladiator döyüşləri keçirilməyib. Bu düzdə oğullarımız at belində çövkən oynayıblar. Bu torpaq insan ürəyinə sərinclik gətirən İsa bulağı ilə məşhurlaşıb.

Bu torpağın çayları, suları, buz bulaqları, uca dağları da nəgmə oxuyub, musiqi deyib. Yağış yarpağın, günəş torpağın, musiqi isə ruhun qidasıdır. Burada insanların ruhu musiqi ilə yoğrulub

İki gündür ki, mədəniyyətimizin paytaxtı Şuşada Heydər Əliyev Fondu, Mədəniyyət Nazirliyi və Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu tərəfindən təşkil olunmuş V "Xarıbül-bül" Beynəlxalq Folklor Festivalı keçirilir. Musiqi sədaları ərşi-ələyə salam aparır. Oğuz elinin qopuzu dilə gəlib bu şəhəri salan xan babalarımızın, bu şəhəri bizə qaytaran şəhid qəhrəmanlarımızın ruhlarına laylay çalır. Şuşanın başının üzərindən dumanlar, qara buludlar çəkilib, günəş gülümsəyərək şefəqlərini səpib, nura boyayıb bu şəhəri. Bu, zəfər müharibəsinin yurdumuza gətirdiyi

təntənənin nəticəsidir. Bu il gözəl Şuşamızın ilidir. Bu il Şuşa ikinci böyük tədbirə evsahibliyi edir. Xatırladaq ki, ötəniləkindən fərqli olaraq V "Xarıbül-bül" Festivalında dünyanın 10 ölkəsinin musiqi təmsilçiləri iştirak edirlər. Möhtəşəm tədbirin ilk günü qardaş Türkiyədən, Pakistandan, Malidən, Gürcüstandan və Özbəkistandan gəlmiş musiqi kollektivlərinin rəngarəng çıxışları ilə yaddaşlarda qaldı.

Dünən isə səhnədə ilk olaraq Bolqarıstandan olan "Trigaida" qrupu göründü. Dünyaca məşhur "Trigaida" tamaşaçıları geniş və maraqlı repertuarı ilə yenə köülləri fəth edə bildi.

Qeyd edək ki, qrupun rəhbəri rəssam, musiqiçi, prodüser və bəstəkar İvan Şopov 250-dən çox musiqi layihəsində iştirak edib. İvan Şopovun həm solo, həm də qrup albomları buraxması onu Avropa elektron andeqraundun aparıcı simalarından biri kimi təsdiq edib. Şapovu digər sənətçilərdən fərqləndirən əsas xüsusiyyət isə ənənəvi bolqar folklorunu elektron musiqi və cazla sintez etmək qabiliyyətidir. O, ABŞ, Cənubi Amerika, Rusiya, Asiya, Avstraliya və Yeni Zelandiyada turlarda çıxış edib.

V "Xarıbül-bül" Festivalı zəngin musiqi proqramı ilə bu gün də davam edir. Festival musiqi mədəniyyəti tariximizdə bir hadisə olmaqla yanaşı, ölkəmizin siyasi həyatına da işıq sala bilər.

Anlamaq istəyənlər üçün bundan gözəl ismarış, bundan gözəl mesaj olmaz. Bu, Azərbaycan xalqının barış niyyətinin, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin sülhdə qərarlığının mesajıdır. Silahın dil açdığı yerdə ölüm, musiqi olan yerlərdə həyat, çal-çağır olur. Bu, adi musiqi festivalı yox, həyata çağırış mesajıdır.

*Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*